
1 

 

„Rámcová dohoda na provádění kácení a ošetření stromů ve městě 
Milovice“ 

(dále jen „Dohoda“) 
uzavřená mezi smluvními stranami 

Město Milovice 
sídlo MěÚ: Milovice - Mladá, nám. 30. června 508, PSČ 289 23 

jednající: Lukášem Pilcem, starostou města 

IČ: 002 39 453, Dlč: CZ00239453 

ID datové schránky: 6ahbcq7 

bankovní spojení XXXXXXXXXXXX 

číslo účtu: XXXXXXXXXXXX 

osoby oprávněné k jednání: 

ve věcech smluvních a komerčních: Lukáš Pilc, starosta města 

ve věcech technických: Ing. Olga Pavlíková 

telefon: XXXXXXXXXXXXX, mobil, telefon: e-mail: XXXXXXXXXXX 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

STROMOTOM s.r.o. 

sídlo: Lžovice 97, 281 26 Týnec nad Labem 

registrace: U Městského soudu v Praze, C 303418 

IČ: 07577621, DIČ: CZ07577621 

jednající: Tomáš Goláň 

osoby oprávněné k jednání: 

ve věcech smluvních a komerčních: Tomáš Goláň 

ve věcech technických: Tomáš Goláň 

telefon: XXXXXXXXXXX e-mail: XXXXXXXXXXX 

bankovní spojení: XXXXXXXXXXX 

číslo účtu: XXXXXXXXXXX 

(dále jen „Poskytovatel“) 

Objednatel a Poskytovatel dále dohromady jen „smluvní strany“. Uvedení zástupci obou smluvních stran 

prohlašují, že jsou oprávněni tuto Dohodu podepsat a k platnosti a účinnosti Dohody není třeba podpisu jiné osoby. 

PREAMBULE 
A. Poskytovatel je držitelem příslušných živnostenských oprávnění potřebných k provedení plnění a má 

mailto:golan@stromotom.cz


2 

 

řádné vybavení, zkušenosti a schopnosti, aby řádně a včas provedl plnění dle této Dohody aje tak 

způsobilý jej splnit. 
B. Nabídku poskytovatele ze dne 13. 1. 2021, podanou v zadávacím řízení na plnění veřejné zakázky na 

služby s názvem „Rámcová dohoda na provádění kácení a ošetření stromů ve městě Milovice“, zadávané 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších právních předpisů (dále 

jen “ZZVZ“), vybral zadavatel jako nabídku nejvhodnější dle ust. § 122 ZZNZ a to Rozhodnutím o výběru 

dodavatele ze dne 05. 03. 2021. 
C. Rada města Milovice, jako zadavatel, schválila uzavření této smlouvy najednání Rady města č. 07/2021 

dne 24. 02. 2021, usnesením č. 110/2021 

1. PŘEDMĚT DOHODY 
1.1 Předmětem této Dohody je úprava podmínek plnění týkajících se jednotlivých objednávek na poskytování 

zahradnických služeb spočívajících v kácení a ošetření dřevin zavřených na základě této Dohody mezi 

Objednatelem a Poskytovatelem způsobem specifikovaným v čl. 3 této Dohody. Poskytovatel tímto prohlašuje, 

že podniká v oboru úpravy zeleně a dalších obdobných činností spočívajících v poskytování zahradnických služeb 

a tyto služby je schopen poskytovat s náležitou odbornou péčí a znalostí. 
1.2 Poskytovatel se touto Dohodou zavazuje poskytovat Objednateli služby spočívající v kácení dřevin v 

následujícím rozsahu: 
1.2.1 Kácení vzrostlých stromů (vyhnilých dutých, vychýlených, dvojáků) včetně kácení v blízkosti zástavby, 

komunikací, elektrického vedení apod. 
1.2.2 Likvidace dřevní hmoty, která bude probíhat následovně: 
1.2.2.1 Dřevo vzniklé kácením bude dodavatelem odkoupeno za fixní cenu (jehličnany 400 kč/m3, topol 200 

Kč/m3, bříza 400 kč/m3, akáty 1 000 Kč/m, dub/lípa/javor 750 Kč/m3). Druh dřeva a jeho množství 

bude stanoveno zadavatelem na základě posouzení konkrétní kácené dřeviny, respektive posouzením 

použitelnosti pokácené dřeviny; 
1.2.2.2 Ostatní vzniklá dřevní hmota (shnilé dřevo, větve, listí, shrabky apod.) bude likvidována dle pokynu 

zadavatele některým z níže uvedených způsobů 
a. Odvoz ostatní dřevní hmoty na deponii zadavatele 
b. Stěpkování na deponii zadavatele 
c. Stěpkování v místě kácení a rozptýlení štěpky v okolí kácené dřeviny 
d. Naložení, odvoz a likvidace ostatní dřevní hmoty na sládku včetně skládkovného 

1.2.2.3 Likvidace pařezů (včetně odvozu a likvidace vzniklé dřevní hmoty, vyhrabání a zasypání jam 

substrátem a zatravnění) bude likvidována dle pokynu zadavatele některým z níže uvedených způsobů 
a. Frézováním; 
b. Ručním odkopáním. 

1.3 Součástí plnění i je zanesení informace o pokácení stromu na portál Stromy pod kontrolou 

(www.stromypodkonrolou.cz ). Objednatel Poskytovateli zpřístupní svoji databázi nejpozději v den 

povedení prvního kácení. Poskytovatel musí mít na tomto portálu zřízený partnerský účet. 
1.4 Poskytovatel se touto Dohodou rovněž zavazuje poskytovat Objednateli služby spočívající v ošetření 

dřevin v následujícím rozsahu: 
1.4.1 Obnovu, zachování nebo zvyšování plnění estetických a ekologických funkcí stromů 
1.4.2 Zajištění jejich provozní bezpečnosti v blízkosti zástavby, komunikací, elektrického vedení apod. 
1.4.3 Likvidace vzniklého odpadu při ošetření dřevin 

a. Odvoz větví na deponii zadavatele 
b. Štěpkování na deponii zadavatele 
c. Štěpkování v místě ošetření a rozptýlení štěpky v okolí ošetřované dřeviny 
d. Naložení, odvoz a likvidace ostatní dřevní hmoty na sládku včetně skládkovného 

http://www.stromypodkonrolou.cz/


3 

 

1.5 Ošetřování stromů bude prováděno v souladu se Standardem péče o přírodu a krajinu - řez stromů 

SPPKA02 002:2015 více na http://standardy.nature.cz/seznam-standardu. 
1.6 Plnění uvedená tímto ustanovením čl. 1. odst. 1.2 a 1.4 jsou dále označována též jako „Dílčí plnění“. 
1.7 Objednatel se touto Dohodou zavazuje poskytnout dohodnutou součinnost a dále se zavazuje zaplatit 

Poskytovateli za řádně poskytnuté plnění cenu podle čl. 4 této Dohody. 
2. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ 
2.1 Místem poskytování plnění je území města Milovice v okrese Nymburk. 
2.2 Poskytovatel je povinen provádět Dílčí plnění v souladu s termíny uvedenými v konkrétně 

specifikovaných Objednávkách Objednatele podle čl. 3 této Dohody 
2.3 Prodloužení termínu ukončení prací v rámci Dílčího plnění je možné pouze v případě mimořádně 

nepříznivých klimatických podmínek a na základě oběma smluvními stranami podepsaného písemného zápisu. 

3. VÝZVA K ZAHÁJENÍ DÍLČÍCH PLNĚNÍ 
3.1 Dílčí plnění podle této Dohody budou prováděna Poskytovatelem na základě jednotlivých výzev k 

zahájení Dílčích plnění (výzva k zahájení Dílčího plnění dále jen „Objednávka“) učiněných formou Objednávky. 
3.2 Pro zadávání objednávek Objednatelem platí následující pravidla: 
3.2.1 Objednávka zahájení Dílčího plnění či jeho části podle této Dohody bude Poskytovateli doručena 

elektronicky na e-mail : golan@stromotom.cz nejpozději 7 dní před požadovanou dobou poskytnutí 

plnění, není7li v této Dohodě dále stanoveno jinak. 
3.2.2 V případě naléhavé situace, vyvolané zejména náhlou změnou počasí, v důsledku živelné události, 

havárie, potřebou mimořádného úklidu apod., je Objednatel oprávněn Dílčí plnění objednat telefonicky 

na tel: 730 104 58, 12 hodin před požadovanou dobou zahájení plnění a poté doručit Objednávku 

písemnou formou, prostřednictvím e-mailu. 
3.3 Objednávka Dílčího plnění bude obsahovat minimálně: 
3.3.1 Číslo Objednávky 
3.3.2 Přesný rozsah požadovaného plnění 
3.3.3 Konkrétní dobu a místo plnění 
3.3.4 Podpis oprávněné osoby. 
3.4 Poskytovatel se zavazuje potvrdit přijatou Objednávku Objednatele podle odst. 3.2 této Dohody nejpozději 

do 24 hodin ode dne jejího doručení, na adresu elektronické pošty, ze které byla datová zpráva (Objednávka) 

odeslána. V případě Objednávky dle bodu 3.3 této Dohody je povinen Poskytovatel potvrdit nejpozději první 

následující pracovní den. 
3.5 Nepotvrdí-li Poskytovatel Objednávku ve lhůtě stanovené v odst. 3.4 této Dohody, považuje se 

Objednávka za potvrzenou dnem marného uplynutí lhůty podle odst. 3.4 této Dohody. 
3.6 Objednávku k zahájení plnění může Objednatel zrušit či změnit do okamžiku, než je mu doručeno 

potvrzení Objednávky ze strany Poskytovatele. Takovým zrušením nevzniká Poskytovateli žádný nárok z 

Objednávky či z jejího zrušení. 
3.7 Tato Dohoda nezavazuje Objednatele zadávat plnění Poskytovateli v jakémkoliv rozsahu. Skutečnost, že 

s Objednatelem nebyla po určitou dobu uzavřena žádná jednotlivá Objednávka, nezpůsobuje zánik této Dohody, 

ani tak Poskytovateli nevzniká nárok na jakékoli plnění. 

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
4.1 Ceny za služby a Dílčí plnění, které jsou předmětem této Dohody, jsou stanoveny Modelovým ceník, který 

je přílohou č. 1 této Dohody. 
4.2 Objednatel si vyhrazuje využít opční právo v souladu s podmínkami uvedenými v ustanovení § 100 odst. 

3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších právních předpisů. 
4.3 Jednotkové ceny v Modelovém ceníku v sobě zahrnují veškeré náklady Poskytovatele na požadovanou 

údržbu předmětných ploch, včetně nákladů na dopravu, práci, pohonné hmoty, odvoz a likvidace odpadu a 

http://standardy.nature.cz/seznam-standardu
mailto:golan@stromotom.cz


4 

 

bioodpadu a další náklady Poskytovatele vzniklé v souvislosti s realizací prací. 
4.4 Nebude-li Poskytovatel schopen poskytnout plnění v objednaném rozsahu, a to z důvodu nikoliv na jeho 

straně, vzniká mu nárok na odpovídající část ceny, a to podle rozsahu skutečně poskytnutých plnění. O snížení 

rozsahu plnění bude vyhotoven zápis, potvrzený podpisy obou smluvních stran. 
4.5 Objednatel se zavazuje cenu plnění podle této Dohody hradit po ukončení prací na podkladě soupisu 

provedeného plnění odsouhlaseného oprávněnou osobou Objednatele a to na základě faktur vystavených 

Poskytovatelem. 
4.6 Splatnost všech faktur činí 30 dnů ode dne jejich doručení Objednateli. Faktura se považuje za doručenou 

jejím převzetím Objednatelem. Cena za plnění se hradí bankovním převodem na účet Poskytovatele uvedený ve 

faktuře. Závazek zaplatit fakturovanou částku je splněn dnem, kdy je příslušná částka odepsána z účtu Objednatele. 
4.7 Faktura musí obsahovat veškeré údaje vyžadované právními předpisy, zejm. ustanovením § 29 zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších právních předpisů a touto Dohodou. 
4.8 Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní nebudou správně uvedené údaje, je 

Objednatel oprávněn vrátit ji Poskytovateli ve Ihůtě splatnosti od jejího doručení s uvedením chybějících 

náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti 

počne běžet doručením opravené faktury. 
4.9 Objednatel se zavazuje písemně informovat Poskytovatele o dalších údajích nezbytných pro fakturaci 

souvisejících s organizační strukturou. 
4.10 Objednatel je oprávněn jednostranně započíst jakoukoliv svou pohledávku vyplývající z této Dohody za 

Poskytovatelem proti kterékoliv pohledávce Poskytovatele. 
4.11 Smluvní strany sjednávají, že Objednatel je oprávněn činit jednostranná započtení vůči Poskytovateli. 
5. PRÁVA A POVINNOSTI POSKYTOVATELE 
5.1 Poskytovatel se zavazuje poskytovat jakékoliv plnění dle této Dohody na vysoké odborné úrovni, v 

souladu s pokyny Objednatele, platnými právními předpisy a českými státními normami (ČSN), které se týkají 

předmětu této Dohody. 
5.2 Poskytovatel je povinen zajistit, aby při poskytování plnění byly dodrženy obecně závazné právní 

předpisy, zejména pak obecně závazné právní předpisy vymezující pravidla bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

Poskytovatel především zajistí, aby všechny osoby, které se budou podílet na poskytování plnění podle této 

Dohody, byly proškoleny v problematice bezpečnosti práce a byly vybaveny potřebnými ochrannými a pracovními 

pomůckami. 
5.3 V případě, že Poskytovatel prokazoval splnění části kvalifikace prostřednictvím subdodavatele, musí tento 

subdodavatel plnit tu část plnění, jež prokazoval za Poskytovatele. Poskytovatel odpovídá za činnost 

subdodavatele, jako by plnil sám. 
3.4 Poskytovatel je povinen nakládat s veškerými odpady vzniklými při provádění činností podle této Dohody 

v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších právních předpisů a dalšími právními 

předpisy. 
5.5 Poskytovatel je povinen zajistit provádění prací podle této Dohody prostřednictvím potřebného počtu osob 

s potřebnou kvalifikací. Poskytovatel je povinen zajistit, aby všechny další osoby, které budou provádět jakékoliv 

plnění týkající se realizace zakázky, vždy pracovaly pod dozorem osob s potřebnou kvalifikací. 
5.6 V případě Objednávky Dílčího plnění podle odst. 3.2.2 této Dohody je Poskytovatel povinen zahájit 

požadované plnění nejpozději do 24 hodin od odeslání Objednávky. 
5.7 Poskytovatel je povinen zpracovat soupis provedeného plnění s uvedením jednotkových cen podle přílohy 

č.l této Dohody v položkovém členění s uvedením oceněných položek a tento soupis předložit Objednateli ke 

schválení do pěti (5) pracovních dnů od ukončení Dílčího plnění. Objednatel je povinen předložený soupis 

provedeného plnění do pěti (5) pracovních dnů od jeho obdržení schválit nebo vrátit Poskytovateli s uvedením 

připomínek. Pro předložení a schválení opraveného soupisu platí lhůty podle tohoto odstavce obdobně. Bez tohoto 

soupisu je vystavená faktura bezpředmětná. 

6. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 
6.1 Objednatel se zavazuje spolupracovat s Poskytovatelem a poskytovat mu veškerou nutnou, vhodnou a 

potřebnou součinnost při plnění této Dohody. 



5 

 

6.2 Objednatel je oprávněn namátkově vykonávat kontrolu provádění plnění a bezodkladně Poskytovatele 

upozorňovat na zjištěné nedostatky. 
6.3 Odstranění nedostatků oznámených podle ustanovení 6.2. této Dohody bude řešeno vzájemnou dohodou 
smluvních stran, přičemž se Poskytovatel zavazuje vytknuté nedostatky bez zbytečného odkladu odstranit a uvést 

plnění do stavu v souladu s touto Dohodou. 
6.4 Poskytovatel je vázán příkazy Objednatele ohledně způsobu provádění Dílčích plnění. Poskytovatel se 
zavazuje písemně upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věci, kterou mu 

Objednatel k provedení Dílčích plnění předal, nebo příkazu, který mu Objednatel dal. Zjistí-li Objednatel, že 

Poskytovatel porušuje svou povinnost, může požadovat, aby Poskytovatel zajistil nápravu a prováděl Dílčí plnění 

řádným způsobem. Neučiní-li tak Poskytovatel ani v přiměřené době, může Objednatel od této Dohody odstoupit, 

jakož i od dohod vzniklých na základě této Dohody. 

7. ZÁRUKA ZA JAKOST, REKLAMACE 
7.1 Poskytovatel se zavazuje provádět plnění podle této Dohody v souladu s požadavky vyplývajícími z této 

Dohody v odpovídající kvalitě a s odbornou péčí. 
7.2 Není-li Dílčí plnění provedeno v souladu se závazky vyplývajícími z ustanovení této Dohody, je Objednatel 
oprávněn sdělit Poskytovateli nedostatky vyskytující se v této Dílčího plnění. Poskytovatel je povinen sdělené 

nedostatky bezodkladně, nejpozději však ve lhůtě čtyřiceti osmi (48) hodin odstranit a informovat o odstranění 

Objednatele, nebo v téže lhůtě předložit Objednateli důkazy o tom, že Dílčí plnění bylo provedeno. Neodstraní-li 
Poskytovatel zjištěné nedostatky ve lhůtě podle předchozí věty nebo nepředloží-li věrohodné důkazy podle 

předchozí věty, příp. není-i v konkrétním případě dohodnuto jinak, je Objednatel oprávněn nechat provést 

předmětné Dílčí plnění na náklady Poskytovatele třetí osobou, jakož i je Objednatel oprávněn od této Dohody 

odstoupit, jakož i od dohod vzniklých na základě této Dohody. 
7.3 Záruční podmínky Objednatel neuvádí, záruka za provedení jednotlivých služeb se řídí příslušnými 

právními předpisy. 
7.4 Objednatel je povinen vady plnění dle této Dohody zjištěné v záruční době nahlásit Poskytovateli 

neprodleně, nejpozději do 30 dnů ode dne jejich zjištění. Poskytovatel v takovém případě prošetří oznámenou 

vadu a v případě, že se na ni vztahuje záruka, tuto vadu bezplatně odstraní ve lhůtě 15 dnů. Nevztahuje-li se na 
vadu záruka, je Poskytovatel povinen ve lhůtě podle věty předchozí předložit Objednateli o této skutečnosti 

důkazy. 

8. SMLUVNÍ POKUTA A ÚROK Z PRODLENÍ 
8.1 Nezahájí-li Poskytovatel Dílčí plnění řádně v termínu vyplývajícím z této Dohody nebo jednotlivé 

Objednávky uzavřené na jejím základě, nebo bude-li Poskytovatel v prodlení s plněním Dílčího plnění, je povinen 

zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2 % z ceny předmětného Dílčího plnění včetně DPH za každý započatý 

den prodlení. 
8.2 Neuhradí-li Objednatel řádně a včas fakturu, zavazuje se zaplatit Poskytovateli úrok z prodlení ve výši 

0,05% z dlužné částky, a to za každý započatý den prodlení. 

9. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 
9.1 Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci právních předpisů a této 

Dohody. Obě smluvní strany se zavazují vyvíjet maximální úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých 

škod. Poskytovatel se zavazuje Objednatele upozornit na chybnost pokynu Objednatele bez zbytečného odkladu 

písemnou formou. 
9.2 Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného nebo jinak 

chybného zadání či pokynů, které obdržela od druhé smluvní strany. Poskytovatel se může dovolávat ustanovení 

předchozí věty pouze v případě, že mu Objednatel písemně oznámil, že trvá na svém zadání či pokynech, ačkoliv 

byl před tím písemně upozorněn Poskytovatelem na chybnost takového zadání či pokynů s řádným odůvodněním. 

Žádná ze smluvních stran není odpovědná za nesplnění svého závazku v důsledku prodlení druhé smluvní strany 

nebo v důsledku nastalých okolností vylučujících odpovědnost. 
9.3 Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé okolnosti 



6 

 

vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této Dohody. Smluvní strany se zavazují vyvíjet maximální úsilí 

k odvrácení a překonání okolností vylučujících odpovědnost. 
9.4 Vznikne-li v důsledku jednání Poskytovatele jakákoliv škoda či újma, a to na majetku města Milovice, 

nebo na majetku či zdraví třetích osob, bude Poskytovatel povinen uhradit způsobenou škodu a újmu v plném 

rozsahu. 
9.5 Škoda se nahrazuje v penězích, případně uvedením v předešlý stav. Způsob úhrady škody si volí 

poškozený. Strana, která porušuje svou povinnost, nebo která má s přihlédnutím ke všem okolnostem vědět, že 

poruší svou povinnost, je povinna oznámit druhé straně povahu překážky, která jí brání nebo bude bránit v plnění 

povinnosti, a o jejích důsledcích. 
9.6 Každá ze smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody a újmy i v případě, že se jedná o porušení 

povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta. Zaplacením jakékoliv sjednané smluvní pokuty není dotčeno 

právo poškozeného na náhradu škody a újmy.  



7 

 

9.7 Případná náhrada škody a újmy bude zaplacena v české měně. 

10. VZÁJEMNÁ SOUČINNOST 
10.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné pro 

řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých 

skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této Dohody. 
10.2 Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Dohody tak, aby nedocházelo k 

prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením splatnosti jednotlivých peněžních závazků. 

11. PLATNOST A ÚČINNOST DOHODY 
11.1 Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
11.2 Tato Dohoda se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2024. 
11.3 Tuto Dohodu nebo dohodu uzavřenou na jejím základě je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna 

písemně vypovědět z důvodu opakovaného (tj. minimálně ve dvou případech) porušení smluvních povinností 

jednou ze smluvních stran, na které byla tato smluvní strana písemně upozorněna, a nezjedná-li tato smluvní 

strana nápravu ani v dodatečné k tomu poskytnuté lhůtě, s tím, že výpovědní doba činí dva (2) měsíce. 

Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena 

druhé smluvní straně. 
11.4 Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této Dohody nebo dohody uzavřené na jejím základě v případě, 

že Objednatel je v prodlení s placením ceny za plnění a toto prodlení trvá po dobu delší než dva (2) měsíce po 

písemném upozornění. 
11.5 Odstoupením od Dohody zaniknou všechna práva a povinnosti stran z Dohody i jednotlivých dohod 

uzavřených na jejím základě, vyjma nároků Objednatele na zaplacení smluvních pokut či nároků z 

odpovědnosti Poskytovatele za škody vyplývající z této Dohody či dohod uzavřených na jejím základě; 

odstoupením od jednotlivé dohody uzavřené na základě této Dohody zanikají práva a povinnosti stran pouze 
z takové Dílčí dohody. Odstoupení od Dohody či dohody uzavřené na jejím základě se však nedotýká těch 

plnění, která byla před účinností odstoupení Objednatelem řádně provedena. 

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
12.1 Tato Dohoda představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Dohody. Tuto Dohodu je 

možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných dodatků této Dohody, 

podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, není-li v této Dohodě výslovně uvedeno jinak. 
12.2 Nedílnou součást Dohody tvoří příloha č. 1 Modelový ceník. 
12.3 Tato Dohoda je uzavřena ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž Objednatel i Poskytovatel obdrží dvě 

(2) vyhotovení. 

 

V Milovicích dne ...........................  
Objednatel 

Město Milovice 
Lukáš Pilc, starosta města

Poskytovatel 

.^TROMOTOM s.r.o. 

Tomáš Goláň, jednatel 



 

Příloha č. 1. - Ceník kácení stromů v Milovicích 2020 
P.č. Položka č. Druh výkonu M.j. Množství Cena v Kč bez DPH 

 

Odstraněni nevhodných dřevin průměru kmene do 100 mm, výšky do 1 m s odstraněním pařezu (1 m2) 

1 111 21-2211 v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 1 30,00 

2 111 21-2212 na svahu přes 1:5 do 1:2 m2 1 50,00 
3 111 21-2213 na svahu přes 1:2 do 1:1 m2 1 60,00 
4 111 21-2214 na svahu přes 1:1 m2 1 75,00   

Odstranění nevhodných dřevin průměru kmene do 100 mm, výšky přes 1 m bez odstranění pařezu (1 m2) 
5 111 21-2311 v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 1 95,00 
6 111 21-2312 na svahu přes 1:5 do 1:2 m2 1 115,00 
7 111 21-2313 na svahu přes 1:2 do 1:1 m2 1 150,00 
8 111 21-2314 na svahu přes 1:1 m2 1 180,00  

Pokácení stromu směrově v celku s odřezáním kmene a s odvětvením průměru kmene (kus) 
9 112 15-1111 přes 100 do 200 mm ks 1 300,00 
10 112 15-1112 přes 200 do 300 mm ks 1 500,00 
11 112 15-1113 přes 300 do 400 mm ks 1 850,00 
12 112 15-1114 přes 400 do 500 mm ks 1 1 100,00 
13 112 15-1115 přes 500 do 600 mm ks 1 1 400,00 
14 112 15-1116 přes 600 do 700 mm ks 1 1 700,00 
15 112 15-1117 přes 700 do 800 mm ks 1 2 000,00 
16 112 15-1118 přes 800 do 900 mm ks 1 2 300,00 
17 112 15-1119 přes 900 do 1000 mm ks 1 2 600,00 
18 112 15-1120 přes 1000 do 1100 mm ks 1 2 900,00 
19 112 15-1121 přes 1100 do 1200 mm ks 1 3 200,00 
20 112 15-1122 přes 1200 do 1300 mm ks 1 3 500,00 
21 112 15-1123 přes 1300 do 1400 mm ks 1 3 800,00 
22 112 15-1124 přes 1400 do 1500 mm ks 1 4 100,00  

Pokácení stromu postupné bez spouštění částí kmene a koruny o průměru kmene (kus) 
23 112 15-1311 přes 100 do 200 mm ks 1 600,00 
24 112 15-1312 přes 200 do 300 mm ks 1 820,00 
25 112 15-1313 přes 300 do 400 mm ks 1 1 400,00 
26 112 15-1314 přes 400 do 500 mm ks 1 1 800,00 
27 112 15-1315 přes 500 do 600 mm ks 1 2 200,00 
28 112 15-1316 přes 600 do 700 mm ks 1 2 600,00 
29 112 15-1317 přes 700 do 800 mm ks 1 3 000,00 
30 112 15-1318 přes 800 do 900 mm ks 1 3 400,00 
31 112 15-1319 přes 900 do 1000 mm ks 1 3 800,00 
32 112 15-1320 přes 1000 do 1100 mm ks 1 4 200,00 
33 112 15-1321 přes 1100 do 1200 mm ks 1 4 600,00 
34 112 15-1322 přes 1200 do 1300 mm ks 1 5 200,00 
35 112 15-1323 přes 1300 do 1400 mm ks 1 5 800,00 
36 112 15-1324 přes 1400 do 1500 mm ks 1 6 500,00 

Pokácení stromu postupné se spouštěním části kmene a koruny o průměru kmene (kus) 
37 112 15-1351 přes 100 do 200 mm ks 1 1 000,00 
38 112 15-1352 přes 200 do 300 mm ks 1 2 300,00 
39 112 15-1353 přes 300 do 400 mm ks 1 2 990,00 
40 112 15-1354 přes 400 do 500 mm ks 1 3 887,00 
41 112 15-1355 přes 500 do 600 mm ks 1 5 050,00 
42 112 15-1356 přes 600 do 700 mm ks 1 6 565,00 
43 112 15-1357 přes 700 do 800 mm ks 1 8 530,00 
44 112 15-1358 přes 800 do 900 mm ks 1 9 000,00 
45 112 15-1359 přes 900 do 1000 mm ks 1 9 500,00 
46 112 15-1360 přes 1000 do 1100 mm ks 1 10 000,00 
47 112 15-1361 přes 1100 do 1200 mm ks 1 10 500,00 
48 112 15-1362 přes 1200 do 1300 mm ks 1 11 000,00 
49 112 15-1363 přes 1300 do 1400 mm ks 1 11 500,00 
50 112 15-1364 přes 1400 do 1500 mm ks 1 12 000,00  

Aplikace arboricidu proti zmlazení 
51 R Aplikace arboricidu proti zmlazení včetně arboricidu m2 1 100,00 

Likvidace ostatní vzniklé dřevní hmoty po káceni (shnilé dřevo, větvě, listí, shrabky,a pod.) 

52 R 

Odvoz ostatní dřevní hmoty na deponii města (včetně 

nakládky, dopravy a vykládky) 
„3 m 1 

1 000,00   



 

53 111 25-1111 

Štěpkování na deponii města - dle m3 hotové naštěpkované 

hmoty - "Drceni ořezaných větví strojně (štěpkováním) o 

průměru větví do 100 mm" 
m3 1 

500,00 

54 111 25-1111 + R 

Štěpkování v místě kácení a rozptýlení štěpky v okolí kácené 

dřeviny - dle m3 hotové naštěpkované hmoty - "Drcení 

ořezaných větví strojně (štěpkováním) o průměru větví do 100 

mm" 

m3 1 

700,00 

555 R 
Naložení, odvoz a likvidace ostatní dřevní hmoty na skládku 

včetně skládkovného a dopravy m3 1 
1 000,00 

Odstranění pařezu ručně o průměru pařezu na řezné ploše, včetně vyhrabáni, odvozu a likvidace vzniklé hmoty na skládku a dopravného, zasypáni 

zeminou, dodávky zeminy a zatravnění (kus) 

56 11221-1211 + R přes 100 do 200 mm ks 1 800,00 
57 112 21-1212 + R přes 200 do 300 mm ks 1 1 400,00 
58 112 21-1213 + R přes 300 do 400 mm ks 1 2 400,00 
59 112 21-1214 + R přes 400 do 500 mm ks 1 3 200,00 
60 112 21-1215 + R přes 500 do 600 mm ks 1 4 000,00 
61 112 21-1216+ R přes 600 do 700 mm ks 1 5 000,00 
62 112 21-1217 + R přes 700 do 800 mm ks 1 6 000,00 
63 112 21-1218+ R přes 800 do 900 mm ks 1 7 000,00 
64 11221-1219 + R přes 900 do 1000 mm ks 1 8 000,00 
65 112 21-1220+ R přes 1000 do 1100 mm ks 1 9 000,00 
66 112 21-1221 + R přes 1100 do 1200 mm ks 1 10 000,00 
67 112 21-1222 + R přes 1200 do 1300 mm ks 1 11 000,00 
68 112 21-1223+ R přes 1300 do 1400 mm ks 1 12 000,00 
69 112 21-1224+ R přes 1400 do 1500 mm ks 1 13 000,00 

Odstraněni pařezu odfrézovánim nebo odvrtánim hloubky do 200 mm (při měření se započítává plocha náběhových kořenů) (1 m2)  
70 112 25-1211 v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 1 1 300,00 
71 112 25-1212 na svahu přes 1:5 do 1:2 m2 1 1 450,00 
72 112 25-1213 na svahu přes 1:2 do 1:1 m2 1 1 700,00 

73 122 91-1111 + R 

Odstranění vyfrézované dřevní hmoty hloubky do 200 mm v 

rovině nebo na svahu do 1:5 včetně odvozu na skládku a 

skládkovného m2 1 800,00 

74 174 11-1111 
Zásyp jam po vyfrézovaných pařezech hloubky do 200 mm v 

rovině nebo na svahu do 1:5 m2 1 200,00 

75 181 41-1131 
Založení parkového trávníku výsevem v rovině nebo na svahu 

do 1:5 m2 1 150,00 
76 R Travní semeno včetně dodávky kg 1 180,00 
77 R Zemina pro zasypání jam včetně dodávky m3 1 900,00 

Odstranění pařezu odfrézovánim nebo odvrtánim hloubky přes 200 mm do 500 mm (při měření se započítává plocha náběhových kořenů) (1 m2)  
78 112 25-1221 v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 1 2 000,00 
79 112 25-1222 na svahu přes 1:5 do 1:2 m2 1 2 200,00 
80 112 25-1223 na svahu přes 1:2 do 1:1 m2 1 2 500,00 

81 122 91-1121 +R 

Odstranění vyfrézované dřevní hmoty hloubky přes 200 do 

500 mm v rovině nebo na svahu do 1:5 včetně odvozu na 

skládku a skládkovného m2 1 1 300,00 

82 174 11-1121 
Zásyp jam po vyfrézovaných pařezech hloubky přes 200 do 

500 mm v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 1 350,00 

83 181 41-1131 
Založení parkového trávníku výsevem v rovině nebo na svahu 

do 1:5 m2 1 150,00 
84 R Travní semeno včetně dodávky kg 1 180,00 
85 R Zemina pro zasypáni jam včetně dodávky m3 1 900,00 

Zaneseni údajů o ošetření stromu na portál Stromy pod kontrolou (www.stromypodkontrolou.cz) 

86 R 
Zanesení údajů o ošetření stromu na portál Stromy pod 

kontrolou (www.stromypodkontrolou.cz) ks 1 80,00 

Přesun hmot 
 

87 998 23-1311 
Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy - strojně 

(dopravní vzdálenost do 5000m) t 1 850,00 

88 998 23-1411 

Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy - ručně ( 

bez použití mechanizace, vodorovná dopravní vzdálenost do 

100m) t 1 950,00  
 

  

účastní dále doloží ocenění pro níže uvedené položky 

Odstranění pařezu odfrézovánim nebo odvrtánim hloubky do 200 mm (při měřeni se započítává plocha náběhových kořenů) (1 m2)  

http://www.stromypodkontrolou.cz/
http://www.stromypodkontrolou.cz/


 

73a 122 91-1111 + R 

Odstranění vyfrézované dřevní hmoty hloubky do 200 mm v 
rovině nebo na svahu do 1:2včetně odvozu na skládku a 

skládkovného m2 1 950,00 

74a 174 11-1111 
Zásyp jam po vyfrézovaných pařezech hloubky do 200 mm v 

rovině nebo na svahu do 1:2 m2 1 300,00 

75a 181 41-1131 
Založení parkového trávníku výsevem v rovině nebo na svahu 

do 1:2 m2 1 250,00 

73b 122 91-1111 + R 

Odstranění vyfrézované dřevní hmoty hloubky do 200 mm v 

rovině nebo na svahu do 1:1 včetně odvozu na skládku a 

skládkovného m2 1 1 000,00 

74b 174 11-1111 
Zásyp jam po vyfrézovaných pařezech hloubky do 200 mm v 

rovině nebo na svahu do 1:1 m2 1 300,00 

75b 181 41-1131 
Založení parkového trávníku výsevem v rovině nebo na svahu 

do 1:1 m2 1 250,00 

Odstranění pařezu odfrézováním nebo odvrtáním hloubky přes 200 mm do 500 mm (při měřeni se započítává plocha náběhových kořenů) (1 m2) 

81a 122 91-1121 +R 

Odstranění vyfrézované dřevní hmoty hloubky přes 200 do 

500 mm v rovině nebo na svahu do 1:2 včetně odvozu na 

skládku a skládkovného m2 1 1 300,00 

82a 174 11-1121 
Zásyp jam po vyfrézovaných pařezech hloubky přes 200 do 

500 mm v rovině nebo na svahu do 1:2 m2 1 500,00 

83a 181 41-1131 
Založení parkového trávníku výsevem v rovině nebo na svahu 

do 1:2 m2 1 250,00 

81b 122 91-1121 +R 

Odstranění vyfrézované dřevní hmoty hloubky přes 200 do 

500 mm v rovině nebo na svahu do 1:1 včetně odvozu na 

skládku a skládkovného m2 1 1 400,00 

82b 174 11-1121 
Zásyp jam po vyfrézovaných pařezech hloubky přes 200 do 

500 mm v rovině nebo na svahu do 1:1 m2 1 600,00 

83b 181 41-1131 
Založení parkového trávníku výsevem v rovině nebo na svahu 

do 1:1 m2 1 250,00 



 

Příloha č. 2 - Ceník ošetření stromů v Milovicích 2020 
P.č. Položka Druh výkonu M.j. Množství Cena v Kč bez DPH 

 

Řez - výchovný 
1 184 85-2311 Špičáky a keřové stromy, výšky do 4 m ks 1 150,00 
2 184 85-2312 alejové stromy, výšky přes 4 do 6 m ks 1 300,00 
3 184 85-2313 alejové stromy, výšky přes 6 do 9 m ks 1 550,00 

Řez - bezpečnostní, plocha koruny stromu 
3 184 85-2133 do 30 m2 ks 1 350,00 
4 184 85-2134 přes 30 do 60 m2 ks 1 600,00 
5 184 85-2135 přes 60 do 90 m2 ks 1 900,00 
6 184 85-2136 přes 90 do 120 m2 ks 1 1 100,00 
7 184 85-2137 přes 120 do 150 m2 ks 1 1 200,00 
8 184 85-2138 přes 150 do 180 m2 ks 1 1 300,00 
9 184 85-2139 přes 180 do 210 m2 ks 1 1 400,00 
10 184 85-2141 přes 210 do 240 m2 ks 1 1 500,00 
11 184 85-2142 přes 240 do 270 m2 ks 1 1 600,00 
12 184 85-2143 přes 270 do 300 m2 ks 1 1 700,00 
13 184 85-2144 přes 300 do 330 m2 ks 1 1 800,00 
14 184 85-2145 přes 330 do 360 m2 ks 1 1 900,00 
15 184 85-2146 přes 360 do 390 m2 ks 1 2 000,00 
16 184 85-2147 přes 390 do 420 m2 ks 1 2 100,00 
17 184 85-2148 přes 420 do 450 m2 ks 1 2 200,00 
18 184 85-2149 přes 450 do 480 m2 ks 1 2 300,00 
19 184 85-2151 přes 480 do 510 m2 ks 1 2 400,00 
20 184 85-2152 přes 510 do 540 m2 ks 1 2 500,00 
21 184 85-2153 přes 540 do 570 m2 ks 1 2 600,00 
22 184 85-2154 přes 570 do 600 m2 ks 1 2 700,00 

Řez - zdravotní, plocha koruny stromu 
23 184 85-2233 do 30 m2 ks 1 500,00 
24 184 85-2234 přes 30 do 60 m2 ks 1 800,00 
25 184 85-2235 přes 60 do 90 m2 ks 1 960,00   



 

26 184 85-2236 přes 90 do 120 m2 ks 1 1 120,00 
27 184 85-2237 přes 120 do 150 m2 ks 1 1 280,00 
28 184 85-2238 přes 150 do 180 m2 ks 1 1 440,00 
29 184 85-2239 přes 180 do 210 m2 ks 1 1 600,00 
30 184 85-2241 přes 210 do 240 m2 ks 1 1 760,00 
31 184 85-2242 přes 240 do 270 m2 ks 1 1 920,00 
32 184 85-2243 přes 270 do 300 m2 ks 1 2 080,00 
33 184 85-2244 přes 300 do 330 m2 ks 1 2 240,00 
34 184 85-2245 přes 330 do 360 m2 ks 1 2 400,00 
35 184 85-2246 přes 360 do 390 m2 ks 1 2 560,00 
36 184 85-2247 přes 390 do 420 m2 ks 1 2 720,00 
37 184 85-2248 přes 420 do 450 m2 ks 1 2 880,00 
38 184 85-2249 přes 450 do 480 m2 ks 1 3 040,00 
39 184 85-2251 přes 480 do 510 m2 ks 1 3 200,00 
40 184 85-2252 přes 510 do 540 m2 ks 1 3 360,00 
41 184 85-2253 přes 540 do 570 m2 ks 1 3 520,00 
42 184 85-2254 přes 570 do 600 m2 ks 1 3 680,00 

Řez - redukční obvodový, plocha koruny stromu 
43 184 85-2433 do 30 m2 ks 1 350,00 
44 184 85-2434 přes 30 do 60 m2 ks 1 490,00 
45 184 85-2435 přes 60 do 90 m2 ks 1 630,00 
46 184 85-2436 přes 90 do 120 m2 ks 1 770,00 
47 184 85-2437 přes 120 do 150 m2 ks 1 910,00 
48 184 85-2438 přes 150 do 180 m2 ks 1 1 050,00 
49 184 85-2439 přes 180 do 210 m2 ks 1 1 190,00 
50 184 85-2441 přes 210 do 240 m2 ks 1 1 330,00 
51 184 85-2442 přes 240 do 270 m2 ks 1 1 470,00 
52 184 85-2443 přes 270 do 300 m2 ks 1 1 610,00 
53 184 85-2444 přes 300 do 330 m2 ks 1 1 750,00 
54 184 85-2445 přes 330 do 360 m2 ks 1 1 890,00 
55 184 85-2446 přes 360 do 390 m2 ks 1 2 030,00 
56 184 85-2447 přes 390 do 420 m2 ks 1 2 170,00 
57 184 85-2448 přes 420 do 450 m2 ks 1 2 310,00   



 

58 184 85-2449 přes 450 do 480 m2 ks 1 2 450,00 
59 184 85-2451 přes 480 do 510 m2 ks 1 2 590,00 
60 184 85-2452 přes 510 do 540 m2 ks 1 2 730,00 
61 184 85-2443 přes 540 do 570 m2 ks 1 2 870,00 
62 184 85-2454 přes 570 do 600 m2 ks 1 3 010,00 

Řez tvarovací hlavový, výšky nasazení hlavy 
63 184 85-1511 do 2 m ks 1 500,00 
64 184 85-1512 přes 2 do 6 m ks 1 800,00 
65 184 85-1513 přes 6 m ks 1 1 100,00 

Řezy udržovací 
66 R úprava průjezdného profilu ks 1 200,00 
67 R úprava průchozího profilu ks 1 200,00 
68 R odstranění výmladků ks 1 150,00 

Vazba dynamická 

69 R 
instalace jedné vazby včetně materiálu - bez vázacího lana a 

dutinky ks 1 1 000,00 
70 R vázací lano dimenzováno na min. 2 t bm 1 45,00 
71 R vázací lano dimenzováno na min. 41 bm 1 75,00 
72 R Dutinka 2t/4t bm 1 32,00 

Vazba statická podkladnicová 

73 R 

instalace jedné podkladnicové vazby, včetně min. 6 svorek a min. 
10 dubových podkladnic o rozměrech min.20x4x6 cm - bez 
vázacího lana ks 1 4 800,00 

74 R vázací pozinkované lano průměru min. 10 mm bm 1 80,00 
Likvidace větví 

75 R 
Odvoz větví na deponii města (včetně nakládky, dopravy a 

vykládky) m3 1 
1 000,00 

76 111 25-1111 

Štěpkování na deponii města - dle m3 hotové naštěpkované hmoty 

- "Drcení ořezaných větví strojně (štěpkováním) o průměru větví 

do 100 mm" 
m3 1 

500,00   



 

77 111 25-1111+ R 

Štěpkování vmiste kácení a rozptýlení štěpky v okolí kácené 

dřeviny - dle m3 hotové naštěpkované hmoty -"Drcení ořezaných 

větví strojně (štěpkováním) o průměru větví do 100 mm" m3 1 

850,00 

78 R 
Naložení, odvoz a likvidace větví na skládku včetně skládkovného 

a dopravy m3 1 
1 000,00 

Zanesen údajů o ošetření stromu na portál Stromy pod kontrolou (www.stromypodkontrolou.cz) 

79 R 
Zanesení údajů o ošetření stromu na portál Stromy pod kontrolou 

(www.stromypodkontrolou.cz) ks 1 80,00 
MODELOVÁ CENA 124 222,00

http://www.stromypodkontrolou.cz/
http://www.stromypodkontrolou.cz/


 

 
Model pro stanovení nabídové ceny a pro hodnocení 

Kácení stromů 
Ošetření stromů 
CELKOVÁ MODELOVÁ CENA PRO 

HODNOCENÍ 

cena bez DPH 
294 987,00 
124 222,00 
419 209,00 


